juftitiam amifit, & quod Barones Britanniae & alii,

qui eidem fecerant homagium vel fidelitatem ra-

(ione illiusBalli , funt penitus abfoluti & quitti ab

illa fidelitate & illohominagio.nec tenentur eiobe-

dire velaliquid pro eo faceré, quod pertineat ad ra-

tionem illius ßalli.In cujus rei teftimonium pnefer«

feriptum fecimus confignari noftris impreflionibus

figillorum. Adum in caftris juxta Aneenifum , an

no мссххх, meefe Junio, Ttrt d'un Aíanujent de M.

Colbert.
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Les Sujets du Duc abfous du ferment de

fidélité.

GAlterus Dei gratia Senonenfis Àrchiepifcopus,

Galterus eadem gratia Garnötenfis & Guillel-

mus Parifienfis Epifcopi. F. Comes Flandria:, Th.

Cornes Campania;, Comes Nivernenfis , Comes

Blefenhs, Comes Carnotenfis , Comes Montifortis,

Comes Vindocinenfis , Comes Rociac. Matheus de

Monte-morent. Francise Conftabularius, Johannes

de Sueirion. Stephanus de facro-Cefar. Vicecomes

Bellimontis &alii Barones & milites , quorum prae-

fentifcripto Tuppofita funtfigilla, univerfis tampre-

fentibus quam futuris ad quos pervenerit praefens

fcriptum, ialutem perpetuam. Notum facimus quod

nos coram chariffimo Domino noftro LudovicoRe-

ge Franc, illuftri judicavimus unanimiter, quod Pe

trus quondam Comes Britannia: propter ea quseei-

dem Domino Regiforisfecerat, que pro majori par

te coram omnibus nobis ibi dida fuerunt , Ballium

Britannia; per juftitiam amifit, &quod Barones Bri

tannia: & alii qui ei fecerant fidelitatem vel homa-

gium ratione illius Ballii, funt penitus abfcluti &

quici ab illa fidelitate & illo homagio , nec tenentur

ei obedire vel aliquid pro eo faceré quod pertineat

ad rationem illius Ballii. In cujus rei teftimonium

prefens fcriptum fecimus confignari noftrorum im-

preffionibus iigillorum. Adum in caftiis juxta An-

cenifum anno Domini millefimo ducentefimo tri—

cefimo, menfe Junio, & funt viginti figillata pen-

dentia in dida littera. Chambre des Comp, de Paris.

Praelati & Barones regni Francia: , qui cum cafiíÍÍ-

mo Domino meo Ludovico Rege Francorum illü-

ftri erant in exercitü apud Ancenis, unanimiter jü-

dicaíTent, quod Petrus quondam Comes Britannia;

propter ea qua: Domino Regi meffecerat, qua: pro

parte coram omnibus ibi dicta fuerunt, Ballum Bri

tannia: per juftitiam amiferat, & quod Barones Bri

tannia: & alii qui fecerant ei fidelitatem vel homa-

gium ratione illius Balli , erant penitus abfoluti Sc

quitti ab illa fidelitite & homagio, nec tenebantuf

ei obedire, vel aliquid pro eo faceré quod pertine-

ret ad rationem illius Balli. Ego ad eumdem Do->

minum Regem accedens , feci ei homagium ligium

de Virriaco , Marciliaco, & de omnibus qua: tene-

re folebam à Comité Britannia: , falvo jure Johan

nis filii fupradidi Petri, & Yolendis filiae ejufdem ,

quando venerint ad aetatem viginti & unius anni ,

dum tarnen tunc facienteidem Domino Regi quod

faceré debebunt. Et juraVi eidem Domino Regi,

quod bona fide me tenebo ad eum & heredes fuos,

falvo eo quod didum eft de heredibus Britannia?

praedidis , & quod fine aflenfu ejufdem Domini

Regis non faciam pacem vel treugam cum Rege

Angliae vel pra-dido Petro quondam Comité Bri

tannia:. Idem autem Dominus Rex pro fideli fer-

vitio quod ei impendi , & quod ei impendam in fu

turum, dedit mihi quingentaslibratas terra: ad Tu

rón, affignandas (л) mihi infra tëmpus fedar. fui ,

quod eft ad feftum fandi Michaelis in Normannia

prope terram meam quam ibi habeo ; vel , fi me

lius placuerit Domino Regi, terram quam habeo in

Normannia efcambiet mihi in terra Andegàvenfi ,

& propter illud excambium aífignabit mihi prxdi-

das quingentas libratas terra: extra forteritiam ; &

de iftis libratis terra: quingentis feci eidem Domino

Regi hominagium ligium contra omnes homines ,

qui poflünt vivere & mori. Promifit etiam mihi idem

Dominus Rex , quod fi per terram Regis Anglia: ,

vel praedidi Petri quondam Comitis Britannia:,

amitterem terram illam, vel imminuerentur redi-

tus vel proventus ipfius terra: , Dominus Rex refti-

tuet mihi aliam terram in loco competenti ad valo

rem terra: in qua damnificátus eifern , fcilicet in

amiflionem vel diminutionem reddituum vel pro-

ventuum ejufdem terra:. Et interim donee affigna-

tio praedidae terra: fiat , dabit _mihi idem Dominus

Rex in burfa fua annuatim fecundum valorem redi-

tuum vel proventuum terra: mea: amiflorum vel di-

minutorum. Secundum autem quod recuperabo de

reditibus & proventibus amiflis vel diminütis , di-

minuetur de penfione burfa: Domini Regis , vel de

terra , fi propter hoc mihi fuerit affignata : in hac

autem reftitutione , quam mihi faceré tenetur Do

minus Rex , non intell igitur quod pro terra quam

habeo in garenna vel in Anglia teneatur mihi faceré

aliquam reftitutionem. Promifit etiam mihi , quod

fi Vitriacum vel Marfiliacum , qua: funt caftella

mea , obfiderentur per Regem Anglia: , vel per di-

dum Petrum , idem Dominus Rex levabit obfidio-

nem bona fide, ас fi idem caftellum fuum effet pro

prium. Et fi fortericia alieujus eorumdem caftello-

rum per eandem guerram deftrueretur;idem Domi

nus Rex reficeret eam in eodem ftatu, in quo prius

erat vel etiam in meliori. Tenetur etiam idem Do

minus Rex munitiones ad fumtus fuos tenere in

praedidis caftellis meis majores vel minores , fecun

dum quod major vel minor neceffitas apparebit.

Fecit etiam idem Dominus Rex jurari mihi in ani_

(*) Cette afliette fut feite fur les Seigneuries de Monbrce , de Landeies Sc de Beaumefnil en la vallée de Vire, par

Lettres données àParis l'an iiji. . . .,

Preuves. 7eme I, 111 4

Garentie donnée au Vicomte de Rohan.

PEtrus Dux Britanniae , Comes Richemundia:

univerfis pra:fentes litteras infpeduris , falu-

tem. Noveritis univerfi , quod fi accidat quod A.

Vicecomes de Rohan perdat terram illam & reddi-

tus quos habet in Anglia, nos tenemurdido Vice-

comiti reftituere de redditu noftro Britanniae ad

valorem reddituum illorum , quos didus A. perdet

in Anglia , donec dida terra eidem fuerit reftituta ;

& hoc filio noftro Joanni cum veniet ad aetatem

perfedam, greantare faciemus ; & ut hoc fit ratum

& ftabile dido Vicecomiti has litteras figilli no-

ilri munimine dedimus roboratas. Datum apud Re

don, anno Domini м°. ccxxx0. menfe Junii. Ture

de Blew.

Le Duc s'oblige à ne point faire de faix avec

Raoul de Fougères jan: le confenttment du

Vicomte de Rohan.

PEtrus Dux Britanniae Comes Riche, univerfis

praeièntes literas infpeduris, falutem. Noveri

tis univerfi , quod fi forte accidat , quod Radulphus

Dominus Filgeriarum guerreat nos , quod nos non

poflumus dido R. pacem faceré fine aflenfu & vo

lúntate A. Vicecomitis de Rohan ; & ut hoc fit &

firmum & ftabile dido A. has literas dedimus figil-

lo noftro figillatas , datas apud Redon, anno Dom.

ce. XXX. menfe Junii. Titre de Bletti.

Hommage fait au Roi Saint Louis par André de

Vitré.

\2 Go Andreas Vitriaci Dominus notum facio uni-

1 verfis praefentes litteras infpeduris , quod cum
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mam fuam per Matthaeum de Monte-Morenciaci

Francise Conftabularium , quod cum praedicto Pe-

tro quondam Comité Britanniae non iaciet pacem

fine aíTenfu & volúntate mea. Cum eodem etiarn.

Rege Angliae vel cum praedicto Petro non capiet

idem Dominus Rex treugam , in. qua non fim ego :

hoc ipfum fecit jurarwn animam fuam per eum-

dem Matthaeum cariífima Domina mea Blancha Re

gina Francorum illuftris , quod haec obfervabir bo

na fide, quandiu tenebit Ballum Domini Regis.E >